

# **MK Huse ApS**

Mariendalsvej 11, 8800 Viborg  
CVR-nr. 10 52 04 95

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 15.07.24

Jesper Lauridsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 23

---

---

**Selskabet**

---

MK Huse ApS  
Mariendalsvej 11  
8800 Viborg  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 10 52 04 95  
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

---

**Direktion**

---

Jesper Thybo  
Jesper Lauridsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

---

**Modervirksomhed**

---

MK Viborg ApS, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24 for MK Huse ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 15. juli 2024

**Direktionen**

Jesper Thybo

Jesper Lauridsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i byggeri på egne grunde samt byggeri for fremmed regning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.23 - 30.04.24 udviser et resultat på DKK 4.193.735 mod DKK 4.259.943 for tiden 01.05.22 - 30.04.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.241.766.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.563.362</b>	<b>15.685.220</b>
1	Personaleomkostninger	-8.336.294	-9.857.299
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>5.227.068</b>	<b>5.827.921</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-191.842	-250.074
	<b>Resultat før dagsværdireguleringer</b>	<b>5.035.226</b>	<b>5.577.847</b>
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	402.634	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>5.437.860</b>	<b>5.577.847</b>
2	Finansielle indtægter	50.358	39.516
3	Finansielle omkostninger	-79.546	-31.491
	<b>Resultat før skat</b>	<b>5.408.672</b>	<b>5.585.872</b>
4	Skat af årets resultat	-1.214.937	-1.325.929
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.193.735</b>	<b>4.259.943</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.175.000	4.250.000
	Overført resultat	18.735	9.943
	<b>I alt</b>	<b>4.193.735</b>	<b>4.259.943</b>



<b>AKTIVER</b>		30.04.24	30.04.23
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	3.239.516	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	456.439	521.203
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.695.955</b>	<b>521.203</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.000	3.000
	Deposita	32.250	32.250
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.250</b>	<b>35.250</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.731.205</b>	<b>556.453</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	10.000	10.000
	Varer under fremstilling	2.536.829	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.546.829</b>	<b>10.000</b>
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.538.313	4.341.628
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.615.840	8.564.127
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.801.104	0
	Andre tilgodehavender	1.204.576	1.053.697
	Periodeafgrænsningsposter	357.585	608.364
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>13.517.418</b>	<b>14.567.816</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>581.957</b>	<b>5.598.317</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.646.204</b>	<b>20.176.133</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.377.409</b>	<b>20.732.586</b>

<b>PASSIVER</b>		30.04.24	30.04.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	2.866.766	2.848.031
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.175.000	4.250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.241.766</b>	<b>7.298.031</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.272.323	1.392.045
6	Andre hensatte forpligtelser	1.144.000	1.184.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.416.323</b>	<b>2.576.045</b>
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.334.659	1.632.884
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	538.931	2.432.990
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.328.058	4.469.544
	Gæld til tilknyttede virksomheder	54.379	789.640
	Selskabsskat	0	17.579
	Anden gæld	2.463.293	1.515.873
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.719.320</b>	<b>10.858.510</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.719.320</b>	<b>10.858.510</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.377.409</b>	<b>20.732.586</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 30.04.23			
Saldo pr. 01.05.22	200.000	2.838.088	5.400.000
Betalt udbytte	0	0	-5.400.000
Forslag til resultatdisponering	0	9.943	4.250.000
Saldo pr. 30.04.23	200.000	2.848.031	4.250.000
Egenkapitalopgørelse for 01.05.23 - 30.04.24			
Saldo pr. 01.05.23	200.000	2.848.031	4.250.000
Betalt udbytte	0	0	-4.250.000
Forslag til resultatdisponering	0	18.735	4.175.000
Saldo pr. 30.04.24	200.000	2.866.766	4.175.000

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	7.250.605	8.573.060
Pensioner	688.287	789.453
Andre omkostninger til social sikring	148.221	207.348
Andre personaleomkostninger	249.181	287.438
I alt	8.336.294	9.857.299
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	16	20

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	0	25.199
Renteindtægter i øvrigt	50.358	14.317
I alt	50.358	39.516

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	17.499	7.648
Renteomkostninger i øvrigt	61.547	23.099
Øvrige finansielle omkostninger	500	744
I alt	79.546	31.491

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
--	----------------	----------------

#### 4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.334.659	1.632.884
Årets regulering af udskudt skat	-119.722	-306.955
I alt	1.214.937	1.325.929

	30.04.24 DKK	30.04.23 DKK
--	-----------------	-----------------

#### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	37.384.744	40.761.742
Acontofaktureringer	-34.385.360	-38.853.104
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	2.999.384	1.908.638
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.538.313	4.341.628
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-538.931	-2.432.990
I alt	2.999.382	1.908.638

#### 6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	1.144.000	1.184.000
I alt	1.144.000	1.184.000

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.04.24	Gæld i alt 30.04.23
Selskabsskat	1.334.659	1.334.659	1.632.884
I alt	1.334.659	1.334.659	1.632.884

## 8. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Dagsværdi pr. 30.04.24	3.239.516
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	402.634

Selskabet anvender normalindjteningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Opgørelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakterne.

Selskabets investeringsejendomme består af en boligejendom i Viborg. Ejendommen er ikke udlejet i indeværende regnskabsår grundet færdigopførelse, men er fuldt udlejet efter balancedagen.

Opgørelsen af dagsværdien på boligejendommene er baseret på et normaliseret driftsresultat på t.DKK 154 og afkastkrav på 4,75%. Der er på balancedagen budgetteret med lejeindtægter for det kommende år på t.DKK 180. Dagsværdien af selskabets boligejendomme udgør på balancedagen t.DKK 3.240.

## 9. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 5-11 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 5, i alt t.DKK 100.

**9. Eventualforpligtelser** - fortsat -*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet MK Viborg ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet er herudover part i nogle andre erstatningssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse sager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling og det vurderes ej heller at være overvejende sandsynligt, at selskabet bliver erstatningspligtig.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.



## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger samt operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

#### *Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som selskabet har til hensigt at beholde til udløb, er klassificeret som anlægsaktiver og måles til amortiseret kostpris.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftale vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.